
令和３年９月１７日 

 

 保護者 各位  

                          

富山市立堀川小学校 

                         校  長  中 井  明 彦 

 

 

牛乳の提供について 

 

 

 日ごろから、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。 

９月１５日に、射水市の小学校において提供された牛乳の中に、異物が混入

するという事案がありました。 

本校においても、当該校と同じ業者が製造した牛乳を提供しておりますが、

今回の異物混入については、当該業者において、機械の点検を行った際に外し

た部品２個を装着し忘れ、落下したことが原因であったことが明確であり、他

の製品への混入はなかったと市教育委員会から報告を受けており、再発防止策

も講じられたことから、通常どおり牛乳を提供いたしました。 

なお、市教育委員会から富山県学校給食会に対して関係各所に速やかに再発

防止及び安全管理の徹底について周知するよう強く要望したところです。 

保護者の皆様には、ご心配をおかけし、誠に申し訳ありませんでした。 

今後とも、より一層、安全・安心な給食を提供できるよう努めてまいります

ので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 

富山市立堀川小学校 

TEL 424-1911 

教育委員会 学校保健課 

TEL 443-2017 


